
 - 1 - 

 

 

NAD ORLICÍ, o.p.s. 
517 41 Kostelecká Lhota 40 

www.nadorlici.cz 

 

Zápis z jednání Programového výboru a Správní rady 2/2010 Místní akční skupiny NAD 

ORLICÍ, které se konalo dne 1. 3. 2010 od 17:00 hodin v Kosteleckých Horkách 

Přítomni: Jaromír Ţid, Ing. Pavel Bílek, Ing. Mgr. Marie Kršková, Ing. Václav Záruba, Mgr. Martina 
Bělková (plná moc), Pavel Hubálek (plná moc), Ing. Vladimíra Macháň, CSc. 
Omluveni: Michaela Šedová, Ing. Kateřina Čapková, Ing. Zbyněk Myšák 
Hosté: Mgr. Petr Kulíšek, Bc. Kateřina Loučková 
 

Program: 

1. Procesní část 
1.1. Ověření usnášeníschopnosti 
1.2. Ověření minulého zápisu 
1.3. Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

2. Organizační část 
2.1. Otázka dalšího zaměstnance 

3. Programová část 
3.1. Projekty spolupráce 
3.2. OPVK – Školy pro venkov 

4. Realizace SPL 
4.1. Schválení projektů k podpoře 
4.2. Schválení 3. výzvy 
4.3. Stav projektů z první výzvy 
4.4. LEADER SYSTEMS 

5. Různé 
5.1. Diskuze – různé 

 
Ad 1.1) Ověření usnášeníschopnosti  
PV se sešel v počtu 7 členů (1 plná moc) z 10 (+ manaţer) a je tedy usnášeníschopný.  
 
Ad 1.2) Ověření minulého zápisu 
Zápis byl ověřen. 

Ad 1.3) Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

Úkoly z 26. 8. 2009: 

Úkol1: Kontaktovat zahrádkáře a jiné subjekty, zda nechtějí být provozovatelem za 10% spoluúčasti 

projektu, a DSO Brodec, zda jsou ochotni předfinancovat zbývajících. O: manaţer  

Plnění U1: Úkol trvá. 
 
Úkoly z 27. 1. 2010: 
Úkol 1: Poslat členům PV poţadavek na nového zaměstnance – rozhodit sítě. Odpovědnost: Petr 
Kulíšek 

Plnění U1: Splněno. 
 
 
 



 - 2 - 

Úkol 2: Poslat členům PV (a dalším orgánům) datum konce mandátu a program schůze. Odpovědnost: 
Petr Kulíšek 

Plnění U2: Splněno. 
 
Úkol 3: Připravit dopis jako odpověď, pro pana Hubálka. Odpovědnost: Marie Kršková 
 Plnění U3: Splněno 
 
Ad2) Organizační část  
 
Ad 2.1) Otázka dalšího zaměstnance 
 
Marie Kršková přítomné informovala o stavu přijímání dalšího zaměstnance, přihlášku podalo 7 
zájemců, v nejbliţší době proběhnou pohovory se zájemci. 
 
 
Ad 3) Programová část 
 
Ad 3.1) Projekty spolupráce 
 
Petr Kulíšek přítomné informoval o podpisu a stavu projektů spolupráce: Péče o krajinu, Venkovské 
komunitní školy, Rozvoj zázemí venkovského vzdělávání a spolupráce. 

Marie Kršková přítomné informovala o přípravě dvou projektů spolupráce – Venkovská trţnice III, 
projekt s DS OHP. 

 
Ad 3.2) OPVK – Školy pro venkov 
 
Petr Kulíšek přítomné informoval o podaném projektu Školy pro venkov, který byl vybrán k podpoře, 
čeká se, zda bude pokrácen nebo schválen v plné výši. 
 
Ad 4) Realizace SPL 
 
Ad 4.1) Schválení projektů k podpoře 
Usnesení 2: Programový výbor na základě návrhu Výběrové komise schvaluje následující výběr 
projektů k podpoře v rámci 2. výzvy MAS NAD ORLICÍ programu LEADER. Usnesení: 6 hlasů pro, 1 se 
zdrţel. 
 

Přehled doporučených projektů v 2. výzvě LEADER v MAS NAD ORLICÍ 

Evid č. Žadatel Název projektu Fiche 
Počet 
bodů 

Požadovaná 
dotace 

Schválená 
dotace 

Zkrácení 
rozpočtu 

2010/02/001 
SMETANA 
EKO, s.r.o. 

Modernizace 
provozovny Čermná 
nad Orlicí 

C.3 34,50 598 000,00 Kč 598 000,00 Kč NE 

2010/02/002 
Lenka 
Libotovská 

Výstavba skladu u 
palírny 

C.2 47,00 595 440,00 Kč 595 440,00 Kč NE 

2010/02/003 
Ing. Pavel 
Bílek 

Sportovně - 
relaxační zázemí 
Penzionu Pod 
Rozhlednou ve 
Vrbici 

C.1 82,00 598 800,00 Kč 598 800,00 Kč NE 

2010/02/004 
INEX-SDA 
Kostelecké 
Horky 

Vybavení ubytovny 
Venkovského 
školícího centra 

B.2 72,00 162 600,00 Kč 162 600,00 Kč NE 

Celkem         1 954 840,00 Kč 1 954 840,00 Kč   

Schválená alokace 3 000 000 Kč 
 

Převis 
1 045 160,00 

Kč 
 



 - 3 - 

 
Ad 4.2) Schválení 3. výzvy 
Usnesení: Návrh 3. výzvy: vyhlásit fiše B. 1 Radosti na venkově s alokací 1 mil. Kč, fiše C.1. Vytváření 
pohostinné tváře regionu s alokací 0,1 mil. Kč, fiše D.2 Lesy pro odpočinek a pro lidi s alokací 0,1 mil. 
Kč, fiše E.1 Oţivení památek a tradic regionu s alokací 645 160 Kč, fiše E.2 Obnova a paměť kulturní 
krajiny s alokací 0,15 mil Kč, fiše F.1 Vzdělávání a spolupráce pro aktivní rozvoj s alokací 50 000 Kč. 
Usnesení: 7 hlasů pro. 
 
Ad 4.3) Stav projektů z první výzvy 
 
Petr Kulíšek přítomné informoval, ţe všech 10 projektů z 1. výzvy bylo SZIF schváleno k podpoře. 
 
 
Ad 4.4) LEADER SYSTEMS 
 
Petr Kulíšek navrhl uzavřít smlouvu v systému LEADER SYSTEMS. PV ho pověřil k úpravě smlouvy, 
hlasovat se bude per rolam, aţ bude jasné znění smlouvy. 
 
 
Ad5) Diskuze 
 
Příští jednání bude před Valnou hromadou ve čtvrtek 18. března od 16 hod v Krňovicích a 
následně ve čtvrtek dne 25. března 2010 od 17 hodin v Častolovicích. 
 
 
 

V Kosteleckých Horkách, 1. 3. 2010. 

Zapsala: Marie Kršková  

 

Ověřili:  

 

---------------------------------------------------                          --------------------------------------------------

        

--------------------------------, člen PV                                     --------------------------------------, člen PV 


